*Louzia.* MATT.

*Vern.* Cojendre, aut Tresche.

Loc. In sylvis prope Isala d'Asil, & circa Eporediam: in collibus Canapicensibus  
frequens, etiam in provincia Bugellensi sumilibus locis. ARBOR.

*Vir.* Baccæ non insuaves, dulces, avide a nostris pueris comeduntur.

## VISCUM. LINN. gen. n. 979. syst. n. 1105.

Flores sexu in eadem plana distincti. Mari calyx quadrifidus segmentis ovatis,  
quibus quatuor antheræ sine filamentis adhaerent. Foemineo calyx similis  
ovario imisens; stylus brevis. Fructus sistit baccam globosam glutine  
plenam, quæ semen compressum, cordatum continet.

1113 **VISCUM album.**

Icon. TAVR. Vol. XXI. tab. 10.

*Viscum foliis lanceolatis obtusis, caule dichotomo, spiculis axillaribus.* LINN. spec. p. 1458.

*GER. Fl. Gallaprov. p. 47. n. 1.*

*Viscum baccis albis.* BAUH. pin. 413.

*Viscum quercum*, & aliorum arborum. BAUH. hist. I. port. 2. p. 89.

*Visco*. MATTH.

OFF. *Viscum quercinum*.

Loc. In collibus Taurinensis occurrit *Quercubus*, *Malis*, *Pyris*, *Salicibus* &c. innascens. In valle Augustae Proseriae, & circa S. Fronte observavit CL. DANA. Abunde quoque nascitur in Sabaudia a Megeve ad Conflans adnotante CL. BELLARDI. Frequentem etiam provenit in collibus circa Bourglera; Uneliae tamen, & locis maritimis frequentior, quam in Pedemontio. FRUTEX.

*VIR.* *Viscum stirps* est parasytica, vatis arborum speciebus innascens, quarum non modo corticem, sed & lignum depascitur, exhaustaque succo, non modo eas infirmat, verum etiam enecat. Ejus fructus quorundam avium eibus est, praesertim tordorum, qui semen immaturum caecates plantae disseminant, quae viscum capiendis avibus suppeditat, unde versus adagium — *Turdus ipse sibi malum cacos*. *Visci* alii folia manifeste acida, acerbaque sunt, quemdam amarae aerimoniae sensum in gustu relinquuntur. Cortex longe debilita principia ostendit, sed similia. Lignum minoris adhuc saporis est. Baccæ primo quadem sub dulces, vel potius sine gustu esse persentuntur, sed brevi fortiorenaeasam quorundam amaritatem explicitant sine acidis principiis manifestatione; eaedem ab humano ventriculo non digeruntur, infensa sunt indissolubili suo glutine, amaroque stimulus etiam nocere queunt. Minime tamen crediderint actinomiam habere aptam ad hypercacharsim prodicendam. Folia rejici solent, sed sine justa causa. Lignum autem tanquam antiepilepticum etiam antiquissimis temporibus adhibitum est aut in pulv'rem rasum a drachma semisse ad drachmam unam, aut decoctum a drachmis duabus ad unciam semiensem. Multum est nostro seculo disputatum de virtutis antiepilepticis ligni *Visci*; qualitates sensibiles nihil magni promittunt. Experiencia mihi monstravit neque hysteriae succurrisse, nullamque evidenter in epilepsia attulisse utilitatem. In spasmocidio nervorum motibus ex nervorum mobilitate, ac in vertigine ex eadem causa aliquod emolumentum adnotavi. Puto igitur blande posse humores solvere, sed praesertim stiptica aliqua vi fibrarum laxitatem emendare. Si vero hujusmodi medicamentum per morbo saepissime non est, certe in morbis convulsivis non nocet. Nocent autem saepius nervina calefacientia, aestumque gignentia, cum frequentissimæ convulsiones sanguinis aestum, densitatem, plethoram, aut particularum stimulantum irritationem subsequantur, & morbus talium remediorum usu exasperetur. Officinae solent eligere *Viscum*, quod in *Quercu* adolevit. Fortasse arboris nutrientia natura stipticam vim in *Visco* adaugeret.

LAURUS. LINN. gen. n. 452. syss. n. 498. TOURN. tab. 387.

*Laurus* nostra dioica est. Variat numero staminum, & corollæ calycinae divisione. Corolla calycina 4-6 partita. Nectarum ex glandulis tribus biserialis, germe ciungentibus. Filamenta novem trium ordinum, inferioribus glanduliferis. Germen stylum simplicem haber eum stigmate acuso. Fructus est drupa monosperma, corolla calycina comprehensa.

### 2134 LAURUS nobilis.

ICON. TAUR. Vol. XXII. tab. 63.

*Laurus* foliis venosis lanceolatis pereononibus, floribus quadrifidis dioicis. LINN. spec.

P. 339.

*Laurus* foliis ovato-lanceolatis, ramis florigeris folio brevioribus. HALL. hist. tom. 2. n. 1602.

*Laurus vulgaris*. BAUH. pin. 460.

*Laurus*. MATTH.

VERN. *Lour.*

OFF. *Laurus*.

Loc. Ubique locis collinis, sed tantummodo in viciniis domum occurrit, atque data opera primum exculta fuisse videtur. ARBOR.

*VIR.* Maxima medicamenia largitur LAURI genus, uti *Camphoram*, *Cinnamomum*, *Cassia*, *Sassafras* &c. LAURUS autem nobilis tanquam Europaeum aroma habe-

ri potest, cuius folia non modo proprie aromaticam gratiam, sed ad cibos flatulentos corrigendos, frequens eoruendem condimentum constituant. Aromaticæ sunt, stimulatrix, calefacientia, carminativa. Ad internum autem medicinalem usum Medici adhibent ipsius baccas, in quibus coacervata est activa aromaticæ virtus. Multum eae continent oleum unguinosi crassioris, & aetheræ aromatici cum substantia gummosa adstringente non sine sale alkalino fixo. Haec autem omnia ita intime mixta sunt, ut aqua etiam sola se ouerare iis activis principiis possit. Baccæ ipsæ multum cum baccis Juniperi conveniunt, sed in his minor est vis carminativa, aromaticæ; sed efficacia vis diuretica aperiens. Lauri baccæ summae utilitatis sunt in intestinorum morbis ad tonum ipsorum excitandum, nervorum spasmum leniendum, ac flatus præsertim discutiendos. Menses etiam propellunt, foetus, & secundinarum expulsionem adjuvant, atque dolores, qui partum subsequuntur, minigant: mirifice alimento concotionem adjuvant, quando ea potissimum a flatibus accumulatis perturbatur. In tympanite, illa quidem, quæ calefacientia, & stimulatrix permititur, utilissimæ sunt: in colicis flatulenta injecti clystères solent baccas LAURI recipere. Folia, & baccæ ad viosum aërem corrigendum conbaruntur, ac in focu adhibentur ad seruos tumores resolvendos, & dissipandos. Oleum per distillationem e baccis LAURI elicitum magnum carminativum, & resolvens est, valde proficuum ad paralyticorum membra cum frictione illimienda. Baccæ LAURI solent contundi, & conteri, ut facilius ab aqua seminis dura substantia penetretur. Decoquuntur vero a numero octo ad viginti pro una dosi in sufficiemt menstrui quantitate.

\* ARUM LINN. gen. n. 915. syst. n. 1028. Tourn. tab. 69.

Calyx est spatha monophylla, magna, basi convoluta, interne colorata. Spadix spatha brevior, clavatus, simplicissimus, supra nudus, ad suam basim cingitur plurimorum germinum ordinibus, quæ sine styllo stigmata barbato donantur. Supra germina duplex sedet ordo antherarum tetragonarum, quæ sessiles in Aro sunt cum interjectis filamentis, in Aris filamentos insinuantur. Germina musantur in baccas polyspermas.

3135 ARUM Dracunculus.

*Arum foliis pedatis, foliolis lanceolatis integerrimis superantibus spatham spadice breviorum.* LINN. spec. p. 1368.

*Arum foliis palmatis, foliolis lanceolatis integerrimis spatham spadice clavata breviorum superantibus.* ROY. Leyd. p. 1. n. 2.

*Dracunculus polyphyllus.* BAUH. pin. 195.

*Draconium.* DOD. pempta. 329.

*Dragonæ minare.* MATTH.

*OFF.* Dracunculus, Draconium, & Serpentaria.

*Loc.* Circa Montaldo di Mordovi Ignatius MOLINERI; enilium etiam Taurinensis indigena planta est. PERENNE.

3136. ARUM maculatum.

*Icon. Taur. Vol. VI. tab. 145. & 146.*

*Arum aculeo foliis hastatis integerrimis, spadice clavato.* LINN. spec. p. 1370.

*Arum foliis sagittatis, spatha recta clava cylindrica.* HALL. Hist. tom. 2. n. 5302.

*Arum foliis sagittatis, cucullo recto.* HALL. helv. 261.

*Arum vulgare.* LAM. Fl. Franc. tam. 3. p. 537.

*Arum vulgare non maculatum.* BAUH. pin. 195.

*Arum.* BAUH. hist. II. p. 783.

*b. Arum venis effus. BAUH. pin. 195.*

*Ara.* MATTH.

*OFF.* Arum.

*Loc.* Ad sepes, & in umbrosis secus sylvas collium Taurinensem, & ad radices monitionis subalpinorum enascitur. PERENNE.

*VIR.* Tota Aræ planta acris est, caustica, escarotica, agens sale quadam volatili-oleoso singularis naturæ. Folia Aræ labiis, & lingue imposta cum mordaci- tate concumaci ustionis sensum imprimit: cuti applicita eam rubefacit, atque

vesicas excitant. Radix crassa est, tuberosa, substantiae farinaceae, & succum lacieum copiosum fundens, si vulnerata sit, aut expressa; similem lacrem liquorem, sed minori copia dant etiam foliorum perioli. Hic lacteus succus continet praesertim acres, activas plantae particulas. Eadem radix per exsiccationem non parum suae acrimoniae ammiuit, insegram vero exxit, si maxime vetusta existerit, aut in cibano insigrem calorem passa sit. Quamvis maxime acris planta sit, prudenter tamen adhibita inuis dari potest, ac insignes praebet utilitates. Macrum potenter abstergit, solida fortiter extimulat, coactumque serum solvit. Convenit non parum viribus suis, & principiorum natura cum *Sinapis* seminibus, ac in iisdem mochis, iisdem servatis caustulis, adhiberi potest; opportuna nimis est radix *Ari* cacheoticis, frigidis, pituitosis. Speciatim laudatur in asthmate humido melli adjuncta ejusdem decoctio. Alias autem ficus, passulas, aut liquoritiam Medici adjungunt, ut actis medicamentis saepe stomachi infensi stimulum leniant. Radix hujus plantae probe siccata, cum minoitem acrimoniam habeat, solet confidentius adhiberi. Haec ingreditur pulvrem stomachicum, coquas utilitas non exigua est ad mucum abstergendum, ac stomachi actionem excitandam. Utiliter etiam aliis aptis temedibus adjicitur in febribus lenti, & quotidianis, in quibus saepissime oportet stomachi vim erigere, lenosque mucosos humores solvere. Substantia *Ari*, acribus, volatilibus particulis exuta dat materiem insulsam, farinaceam, nutrientem instar *Colokaziae*, *Mamori*, aliarumque radicum acerrimarum, ex quibus per calorem ab acribus particulis liberatis panis conficitur. Ipsa facula *Ari*, que nihil aliud est, nisi sedimentum, quod succus expressus, & quiescens deposit, adeo insulsa res evadit, siccata cum fuerit, ut inter inertia medicamenta nosciri temporibus referatur. Substantia farinosa *Ari* proper albedinem suam se se commendat ad cutis nitorem, & alboarem augendum. Eadem porro, cum non sine glutine sit, amili usum praestare potest. Infusum radicis hujusce tecemis, aut eius, quea per exsiccationem actioniam suam non amiserit, usile est ad eluendas, ac dissipandas maculas cutis, easque praezerosum, quea ab insolatu proveniente. Pictones etiam mulieres loco saponis radice *Ari* utuntur ad sordes linseorum abstergendas. Radix eadem convenienter siccata dari potest a grana quinque ad grana quindecim; in infuso a drachma semisse ad drachmas duas. Recens vero caute admodum est ptaescitenda, convenienter vehiculo diluenda.